CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cto stephano alio abbate. Cap[itulum]. cxxi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

bus demulcēs animū eius in nullo mutare prē uauit. Qua inde postmodum educram gladio perimere uoluit: sed mater eius se interposuit sperans et dilatione rempotis filiā ad patris uoluntatē blanditijs demulcendā. Tunc ad sacrificandum dijs suis pater accessit: ut ipi illie propositū cōmutarēt. Post dies aliqd̄ preses quintianus rauennā ingressus hoc audiēs mā dauit fuscā et maurā cū parētibz suis ad se uincros adducti. Quinistri nō uidentes eā orantē: et angelū dñi splendidū: iuxta eā stantē ter riti redierunt. Et dum hec presidē uenūciarēt: fuscā et maurā se sponte sibi presentauerunt: et xpianus esse uia uoce p̄nūciarunt. Dum autē preses syroi tentū interrogasset: cur filiā chri stianā fieri permisisset: illeq̄ econtra se et cu sans omnia gesta per ordinē retulisset: quin tianus quidē syroi dimisit: fuscā nō xpm con fitentem et idola confutantē flagellari manda uit. Deinde in carcerē una cum maurā trudi fecit. Et dum in fide immobiliter perseverarēt: iussit eas preses et urbe educi: ibiq̄ illas gla dio transfuerbari. Cum autē ad locū certami nis adducte fuissent: fuscā oratione fusa ad do minū: ut susceperet aīas earū in pace: uoce celi ca confortatur: deinde a spicatore gladio per latera transfixa necat. Maura nō nutrit eius tenens corpus uirginis cū lachrymis rogauit carnifices: ut eam similit̄ passione transfoderēt quod et factus est. Quatuor corpora naute quidā xpiani noctu rapientes ad prouinciam tripoli tanā ciuitatē fabricatā ea deduxerunt et ibidem honorifice condiderūt. Transactis nō mul tis annorum curculis ciuitate illa a paganis depopulara: uitalis quidā uenetus diuinitus ad urbes ipam desertā nauigauit: et corpus san cte fusce inde sublatum ad prouinciam uenetię transtulit: et in ciuitate torcellensi cum honore collocauit: ubi et ecclesia eius nomini fabricata est. Passa est autem uirgo christi cum eius nu trice idibus februarij.

De sancto Stephano abbate. Cap. cxx.

Stephan⁹ abbas or

Sanis grandimontē. fundator cla ruit anno dñi. cxxi. Hic de aluer nia natus nobilissimū cuiusdā ste phani filius in annis puerilibz ab eodē bene uentū deductus sanctoq̄ miloni archiepo tra ditus annis. xij. sub ipso doctus et educatus est. A quo postmodū discedens uitāq̄ anachorit cam ducere cupiēs: multis heremjs peragra tis ut locum quietis inueniret: tandem deuenit aquitanias prope ciuitatē leuouicē. montēq̄ nemorosum et asperum qui dicitur muretus cō scendit quem sibi locum aptum elegit: factozq̄ paruo tugurio monasticam uitam ducere cepit: pane solo et aqua refectus: lectulo ex tabulis tantū absq̄ aliquibus stramentis decumbens:

uestes uiles et leues induēs: quas nullo calore minuebat: nullo frigore perangebat. Ibiq̄ orā diuē inchoauit pluribus miraculis fulgēs. In ter que dum quidā miles peccatū aliquod sibi confessus esset: a quo nullatenus desistere uole bar: imo etiā ne crimen desereret: si forte pro se sanctus oraret ualde dubitabat: abbatē rogauit instanter: ne pro se preces ad deū uillas effunde ret. Pro eo tamē stephanus orauit: et anteq̄ ide recederet: militem a peccato uolūtariē subtra xit. Cum quidam diues ei uictualia sepe des ferret: quadā die cibaria potans: a p̄donibus in itinere capis et spoliatur. Quod sanctus dei per spiritū intelligens: pro uero xpi orauit. Et ecce nocte uir ille liber dimittit: et cū furibus diuini tus uincularis mane uictualia deserēs ante mo nasterij sanuas reperit. Predonesq̄ uiso mira culo conuertunt: et imposita eis per abbatē pen itentia relaxant. Ipse obitū suū sibi reuela tum a deo lōge ante predictit: et anno cratis sue lxxx. sanctitate mirificus in pace quēit idibus februarij. Cum autē fratres eius obitū occultas rent: ut pacifice sine populoz concursu corpus sepelire possent. Adest subito p̄sbyter ciuitatis et populū multitudine eius obitum cognouisse cla mātēs: et eius sepulture interesse supplicātes. Et interrogari quō eius transitum didicissent. Responderunt q̄ puer quidā nup̄ misgrauerat: qui biduo ante loquelā miserat: sed dū ad uicis mam deuenisset horā locutus fuerat dicens: q̄ scalam lucidissimā uiderat: cuius cacumē celū et infima pars montē mureti tenebat p̄ quam dñm stephanū descendisse cōspererat: cū quo et ipm statim abire oportebat. Et his dictis cō tinuo exspirauerat. Sicq̄ populus ei⁹ interfues runt crequis: sepultusq̄ est in monasterio ipso. Post aliquos annos sub abbate petro ei⁹ sue cessore monachi diuina reuelatione moniti: ces nobium et ordinis ad gradimontem transtule runt: a quo et ordinis uocabulum assumpserūt: ubi et nouum monasteriū construētes corp⁹ sci stephani derulerūt: ubi et facer signis coruscās. De scro stephano alio abbate. Cap. cxxi.

Stephan⁹

alius abbas mona sterij iuxta reatine ciuitatis menia constituit pa ter fuit tēpore gregori pape p̄tmi. De quo idē doctor scri bit: q̄ fuit uir ualde sanct⁹: pa rēntie singularis. Lutus lin gua lz esset rustica: docta erat eius uita. Hic pro amore cele stis patrie cuncta despererat: tumult⁹ hominū deuitabat: crebris orationibus intentus erat: in q̄ uir patientiē instantū excreuerat: ut eū sibi am cū crederet: qui sibi molestiā irrogasset. Redē debat in cōtumelijs gratias: si quid sibi damni